PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

iXEQUERIMENTO1

EXCELENTíSSIMOS
DE MISSÃO VELHA, t1tii1JVEREADORES 'jx.'1 iiMUNICIPAL

JOSÉ NAIRTON MACEDO COSTA e ALBERTO PINHEIRO ROBERTO
Vereadores com assentos nesta Casa Legislativa, na forma Regimental, vêm
mui respeitosamente ante o Plenário, REQUEREREM o envio de ofício ao
Exmo.. Deputado Estadual Fernando Santana, solicitando do mesmo, a
intervenção junto a Superintendência de Obras Públicas do Estado do
Ceará - SOP, na pessoa de seu superintendente, o Enp° Francisco
Quintino Vieira Neto, com a finalidade de viabilizar a realização do
revestimento primário (apicarramento), do trecho da CE-496,
iniciando-se no Sítio Barreiras e se estendendo até a Vila da
Gameleira de São Sebastião, finalizando-se no entroncamento da CE
153, aue a liga ao Distrito de Jamacaru, em Missão Velha(CE), bem
como construção de uma passagem molhada no Riacho localizado
entre o Sítio Barreiras Vila da Gameleira de São Sebastião. Ressalta-se
que trata de um trecho vastamente habitado, o qual enfrenta
dificuldades para o acesso ao transporte escolar, escoamento da
produção agrícola, deslocamento de enfermos, e da população em
geral.

Por ser de grande alcance social e coletivo que seja feita a necessária
justiça.

Nestes termos,
p. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do
Ceará, Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em, 03 de setembro de 2019.

-

/ 	- 	 J
José NMac&Io Costa 	 Albérto Pinheiro Robérto

Vereador 	 Vereador
1

Rua Padre Cicero, s/n°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
Fone/Fax: (88) 3542-1116/ E-mail: camaramissaovelhagmail.com

Site: